3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 ноября 2021 г.                          г. Георгиевск                                          № 3649
О внесении изменений в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2019 г. № 2287
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2019 г. № 2287 «О торговой деятельности на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 21 августа 2019 г. № 2721, от     11 октября 2019 г. № 3280, от 30 января 2020 г. № 168, от 18 июня 2020 г.    № 1384 и от 02 июня 2021 г. № 1700), следующие изменения:
1.1. Абзац десятый пункта 1.5 признать утратившим силу.
1.2. В пункте 2.4:

1.2.1. В абзаце первом слово «вида» заменить словом «типа».

1.2.2. Подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) открытая площадка, выносное холодильное оборудование – 1 год».

1.3. В абзаце третьем пункта 3.3 слово «вид» заменить словом «тип».

1.4. В подпункте 5 пункта 3.4 слова «сезонного кафе (площадки)» заменить словами «открытой площадки, используемой в целях оказания услуг общественного питания».

1.5. В подпункте 1 пункта 3.5 исключить слова «, крестьянско – фермерских хозяйств».

1.6. В подпункте 5 пункта 3.8 слово «вид» заменить словом «тип».

1.7. В подпункте 3.9.3 пункта 3.9:

1.7.1. В абзаце первом слово «видов» заменить словом «типов».

1.7.2. Подпункт 6 признать утратившим силу.
1.8. В подпункте 4 пункта 4.7 слово «вид» заменить словом «тип».

1.9. В пункте 1 приложения 1 слово «Вид» заменить словом «Тип».

1.10. В приложении 2 «Номенклатура специализаций нестационарных объектов»:

1.10.1. В строке 8 слова «Ёлочный базар» заменить словами «Деревья хвойных пород».

1.10.2. В строке 13 слово «Печать» заменить словами «Печатная продукция».

1.11. В пункте 1 приложения 3 слово «Вид» заменить словом «Тип».

1.12. В приложении 4 слов «вид» заменить словом «тип».

1.13. В приложении 5:

1.13.1. Слово «видов» заменить словом «типов», слово «вид» заменить словом «тип».

1.13.2. В таблице «Базовая цена за право размещения нестационарного объекта, руб/мес.» пункта 1:

1.13.2.1. Строку 5 изложить в следующей редакции:

	«5.
	Открытая площадка со специализацией «Общественное питание»
	4000,00».

1.13.2.2. Строку 14 изложить в следующей редакции:

	«14.
	Открытая площадка (кроме специализации «Общественное питание»)
	1000,00».

1.14. В приложении 6 слово «Вид» заменить словом «Тип».
2. Признать утратившим силу подпункт 1.2 постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 января 2020 г. № 168 «О внесении изменений в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2019 г. № 2287».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев